[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРМАРСКИЙ РАЙОН
	ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРМАР РАЙОНĚ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕЯНИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

          РЕШЕНИЕ
            09.11.2021  № 36
деревня Большое Яниково
	АРАПУС ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШАНУ
___________2018  № ____
Арапус ялě

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ВĂРМАР РАЙОНĚ
ПЫСĂК ЕНККАССИ  ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
йЫШӐНУ
_09.11.2021  36 №
Пысӑк Енккасси  ялӗ

О внесении изменений в Положение об организации похоронного дела на территории Большеяниковского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Большеяниковского сельского поселения от 25 апреля 2012 г. № 41

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Собрание депутатов  Большеяниковского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  р е ш и л о:

1. Внести в Положение об организации похоронного дела на территории Большеяниковского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Большеяниковского сельского поселения от 25 апреля 2012 г. № 41 изменения, изложив пункт 1.1 в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение об организации похоронного дела на территории Большеяниковского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Рекомендациями о порядке похорон и содержании кладбищ в Российской Федерации МДК 11-01.2002 (рекомендованы протоколом НТС Госстроя РФ от 25 декабря 2001 г. № 01-НС-22/1), Уставом Большеяниковского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Большеяниковского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                        Г.В.Алексеева